
臨海学校（５年生）の中止について
５学年家庭には、既に市教育委員会通知を配布させていただきましたが、臨海学校につ

いて、活動内容や宿泊先における感染症拡大防止策徹底の困難さから、昨年度に引き続き、
令和４年度も中止となります。海での活動を楽しみにしていた子供たちや保護者の方々の
心中は察するに余りあるものと思いますが、子供たちの安全を最優先させた決定なので、
何とぞご理解ください。学校としては、新型コロナウイルス感染拡大状況を見据えながら、
５年生の活動を見直し、新たな活動を取り入れられるかどうか今後検討してまいります。

中止となる学校行事 ５年臨海学校（7/31～8/2）

学校ホームページをご活用ください
学校では、学校だより、学年・学級通

信、連絡帳、学校メールなどを通じて、
各家庭へ情報発信しています。また、学
校ホームページも随時更新しています。
こちらには、治癒証明書など各種証明書
や今後の予定、学校だより等（個人名等
の情報は削除しています）も掲載してい
ます。「活動のようす」では、行事や普段
の学校生活を写真等（個人が特定できな
いできない程度の画質）でご覧いただけ
るようにしています。最新の情報を発信しますので、ぜひ見ていただければと思います。
伊勢崎市立境東小学校ホームページ http://www.isesaki-school.ed.jp/sakaihigashisyo/

明日から連休、感染症対策についてご協力願います
明日からゴールデンウィークに入りますが、引き続き、家庭における感染症防止対策の

徹底についてご協力願います。まだ例年のような連休とはいかないかと思いますが、過ご
し方を工夫していただき、子供たちにとって思い出に残る充実した期間となることを願っ
ています。なお、連休中も事故や入院が伴う大きな怪我、感染症罹患等、緊急な事案が発
生した場合は、下記携帯電話までお知らせください。

０８０-９６８２-３４２０（待ち受け専用電話・管理職所持）

ＰＴＡ総会資料の配付について
令和４年度ＰＴＡ総会資料を配付しましたので、ご確認ください。当初の予定では４月

末に会員の皆さんにお集まりいただいた中で、活動報告を行い、今年度の事業・予算計画
を提案する予定でした。しかし、新型コロナウイルス感染症は未だに終息への見通しが立
ちません。そこで、昨年同様、紙上にて前年度報告、今年度案を提示し、会員の皆さんか
ら承認いただいた上で、ＰＴＡ活動をスタートしていただくことをご了承願います。承認
までの手順は、資料に目を通していただき、質問等がある場合は、５月１１日（水）まで
に、学校（74-0327）へ連絡ください。全体に周知する必要があると判断した際は、学校
だよりを通じて報告させていただきます。承認いただける場合には、同封の委任状に署名
いただき、５月１３日（金）までに担任へ提出してください。
また、ＰＴＡ本部の方々におかれましては、資料作成等ご尽力いただき、大変お世話に

なりました。また、これまでの労をねぎらう場をもてないことを申し訳なく感じておりま
す。あらためて感謝申し上げます。なお、令和３年度をもって、本校ＰＴＡ本部の任を解
かれ、記念品を贈呈する予定の方については、総会資料承認後、あらためて学校だより等
においてご紹介させていただきます。

伊勢崎市立境東小学校だより

令和４年４月２８日

第４号


